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SITUAÇÃO EPIDEMIOLÓGICA NA REGIÃO AUTÓNOMA DOS AÇORES 
 

   

          

    

CONFIRMADOS 
 

 

ATIVOS 
 

 

ÓBITOS 
 

 

RECUPERADOS 
 

 

         

      

109 | +1 
 

  
 

84527 | +3150 
 

 

2909 | +661 
 

  

81157 | +2495 
 

 

 

    

          

   

TESTES 
 

1058035 | +8422 
  

      

          

                                    

                          

LEGENDA 
 

VARIAÇÃO SEMANAL CONFIRMADOS 
 

Nº CASOS ATIVOS 
 

VARIAÇÃO SEMANAL ÓBITOS 
 

 

      

+16  

14 

+0  
 

                  

  

  

                   

                                 

                                    

                 

+45  

43 

+0  
 

               

    

+63  

45 

+0  
 

                        

           

  

                

 

  

                        

            

 
 

 

+995  

909 

+1  
 

       

                     

                       

                           

                               

                                
                                    

              

  

 

+159  

237 

+0  
 

            

       

+233  

193 

+0  
 

                 

        

  

               

                          

                                

         

 
 

 

+319  

204 

+0  
 

              

                         

                            

                         

+1254  

1229 

+0  
 

  

                 

  

   

                       

                            

                                    

                                 

+66  

35 

+0  
 

  

                              

  

    

                                   

                                    

 

 

          

CASOS EM INTERNAMENTO À DATA DE 06-05-2022 
 

  

          

 

  

HDES  HH  HSEIT   

INTERNADOS  5  7  13  25 

INTERNADOS EM 
UCI 

 0  0  0  0 
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COBERTURA VACINAL | REGIÃO AUTÓNOMA DOS AÇORES 
 

 

 

 
    

 
 

 

553 518 
 

216 835 | 91,7% 
 

123 636 | 52,3% 
 

6 962 | 40,9% 
 

4 187 | 24,6% 

COVID 19 | N.º TOTAL DE 

DOSES ADMINISTRADAS 

 COVID 19 | VACINAÇÃO 

COMPLETA 

 COVID 19 | VACINAÇÃO 

REFORÇO 

 COVID 19 | VACINAÇÃO 

INICIADA (5-11 ANOS) 

 COVID 19 | VACINAÇÃO 

COMPLETA (5-11 ANOS) 

 

 

 

  

Fonte: Sistema de Informação de Saúde dos Açores (SISA) 

Dados da vacinação relativos a 05/05/2022 às 23:59:59 
 

ILHA VACINAÇÃO COMPLETA % VACINAÇÃO REFORÇO % 

SANTA MARIA 5 006 93% 3 592 66% 

SÃO MIGUEL 122 312 92% 62 103 47% 

TERCEIRA 50 511 95% 31 992 60% 

GRACIOSA 3 591 88% 2 332 57% 

SÃO JORGE 7 246 87% 4 683 56% 

PICO 12 504 90% 8 781 63% 

FAIAL 12 567 88%  8 038 56% 

FLORES 2 718 79% 1 802 53% 

CORVO 380 99% 313 82% 

 

 


